
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1156 DEL 30-10-2014

DETERMINAZIONE

N. 63 DEL 30-10-2014
SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO

OGGETTO: Rifacimento muro Via Fontemezzina - Lotto 1 - Impegno di spesa
contributo - AVCP - CIG 5758741767 - CUP B93D13000580004 O.P. 248/2013

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATE:
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 27 del 28/03/2014 con la quale è stato approvato
il Bilancio di Previsione pluriennale 2014/2016;
-la deliberazione di Giunta Comunale n. 60  del 07/04/2014 con cui è stato approvato il Piano
Esecutivo di Gestione
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 142 del 26 /09/2013 con la quale il nostro comune
ha aderito alla sperimentazione in materia di armonizzazione del sistema contabile ex art. 36
del D.Lgs 23 giugno 2011 n. 118 modificato dall’art. 9 del DL 31 agosto 2013 n. 102;
- il Decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 15/11/2013 con il quale il
comune di Sesto Fiorentino è stato inserito nella sperimentazione per l’anno 2014;

DATO ATTO che la spesa afferente il presente provvedimento è stata oggetto del
riaccertamento straordinario approvato con Deliberazione Giunta Comunale n. 76 del
29.4.2014 e successivamente re imputata al bilancio 2014 con atto del Consiglio Comunale n.
43 del 20/05/2014;

PRESO ATTO che:
- con delibera di Giunta Comunale n. 67 del 15/04/2014 è stato approvato il progetto
definitivo-esecutivo del Lotto 1 dei lavori in oggetto per un importo complessivo di spesa di €
90.040,00 di cui € 65.254,50 per lavori € 846,28 per oneri per la sicurezza non soggetti a
ribasso oltre IVA 22%;
- con determinazione del Dirigente del Settore Polizia Municipale e Mobilità .n. 49 RG 418
del 22/04/2014 si è proceduto all’avvio del procedimento per l’affidamento dei lavori di



rifacimento del muro di Via Fontemezzina per un importo a base di gara di € 65.254,50 oltre
€ 846,28 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso;
- con determinazione dirigenziale del Settore Affari Generali e Legali n. 166 R.G.1070 del
07/10/2014 sono stati aggiudicati definitivamente i lavori all’impresa Co.Ar.Co. Soc. Cons.
a.r.l. di Calderara di Reno (BO) con un ribasso del 24,78%  per un importo di €  49.084,44
oltre oneri per la sicurezza di € 846,28 per un totale di € 49.930,72 oltre IVA;

PRESO ATTO che è necessario procedere all’impegno  di spesa di € 30,00 per il pagamento
del contributo all’AVCP relativamente all’intervento di “Rifacimento muro Via Fontemezzina
– Lotto 1”;

DATO ATTO che la somma necessaria per il pagamento dell’AVCP è presente nel Q.E.
dell’opera alla voce Contributo Autorità di Vigilanza;

VISTO il D.Lgs. 163/06 ed il T.U. EE.LL. 267/2000;

VISTO  il decreto del Sindaco n° 34 del 29/9/2014, con il quale il sottoscritto è stato
nominato dirigente del Settore Sviluppo del Territorio;

DATO ATTO che il RUP è il Dott. Alessandro Ciullini del Servizio Mobilità e Viabilità del
Settore Sviluppo del Territorio;

RAVVISATA la propria competenza in merito;

DETERMINA

Per quanto sopra premesso:

-di finanziare la somma di € 30,00 necessaria per il pagamento del contributo per l’1)
Autorità per la Vigilanza (AVCP) per gli “all’intervento di “Rifacimento muro Via
Fontemezzina – Lotto 1”  sul CAP PEG 74060/1 –imp. 2014/2871- O.P. 248/2013;

- di dare atto che le obbligazioni giuridiche andranno a scadenza  il 31.12.2014;2)

-di dare atto che Responsabile Unico del Procedimento è il Dott. Alessandro Ciullini3)
del Servizio Mobilità e Viabilità del Settore Sviluppo del Territorio.

Sesto Fiorentino, 30/10/2014

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to GENTILI LUCA

DETERMINAZIONE SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO N. 63 DEL 30-10-2014 - Reg. Gen. N. 1156 DEL 30-10-2014 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Rifacimento muro Via Fontemezzina - Lotto 1 - Impegno di spesa
contributo - AVCP - CIG 5758741767 - CUP B93D13000580004 O.P. 248/2013

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2014 / 2871/1

Impegno di spesa per il pagamento del contributo
AVCP relativo al rifacimento muro via Fontemezzina -
Operazione: Inserimento Sub

PEG: 74060/1     PIANO FIN: 2.02.01.09.012,
MISS/PROG: 10.05
Altri interventi relativi a beni immobili: rifacimento
muro via Fontemezzina

04/11/2014 30,00

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 0,00
Totale Sub Impegnato 30,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 05-11-2014

IL DIRIGENTE  DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to GENNAI STEFANO

DETERMINAZIONE SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO N. 63 DEL 30-10-2014 - Reg. Gen. N. 1156 DEL 30-10-2014 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino


